Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 31»
г. Сыктывкара
Сыктывкарса муниципальнöй асъюралана öтувтан веськöдланiн
«Шöр сöвмöдан велöдчанiн №31»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]«  15  » сентября   2015  года                                                               №01-49- 238

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МАОУ «СОШ №31» в 2015 - 2016 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, планом работы управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар» на 2015 год, приказом управления образования АМО ГО «Сыктывкар» от 09 сентября 2015 года № 585 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальных общеобразовательных организациях в 2015 - 2016 учебном году»  и в целях отбора учащихся, проявивших выдающиеся способности в изучении отдельных учебных предметов, для участия в дальнейших этапах всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 1 октября по 30 октября 2015 года в МАОУ «СОШ №31» школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по предметам:
     английский язык (7 – 11 класс),
астрономия (9 – 11 класс),
биология (6 – 11 класс),
география (6 – 11 класс),
информатика (7 – 11 класс),
история (5 – 11 класс),
литература (5 – 11 класс),
математика (5 – 11 класс),
мировая художественная культура (9 – 11 класс),
немецкий язык (7 – 11 класс),
обществознание (7 – 11 класс),
основы безопасности жизнедеятельности (8 – 11 класс),
право (9 – 11 класс),
русский язык (5 – 11 класс),
технология (5 – 11 класс),
физика (8 – 11 класс),
физическая культура (5 – 11 класс),
французский язык (7 – 11 класс),
химия (9 – 11 класс),
экология (9 – 11 класс),
экономика (9 – 11 класс).
2. Определить время начала школьного этапа олимпиады по всем общеобразовательным предметам – 13.00; определить местом проведения школьного этапа олимпиады – МАОУ «СОШ №31.
3. Назначить Колесову И.В., заместителя директора, ответственной за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году.
4. Заместителю директора Колесовой И.В.:
4.1. обеспечить руководство и контроль за проведением школьного этапа олимпиады в соответствии с вышеназванным порядком;
4.2. довести до сведения руководителей школьных методических объединений график и регламент проведения школьного этапа олимпиады;
4.3. сформировать школьный оргкомитет, жюри школьного этапа олимпиады и комиссию по тиражированию материалов (приложение 1);
4.4. обеспечить организацию, методическое и информационное сопровождение  школьного этапа олимпиады;
4.5. обеспечить информирование участников образовательных отношений о ходе подготовки и проведения олимпиады, о результатах школьного этапа олимпиады, в том числе путем публикации материалов на сайте школы
4.6. организовать регистрацию школьников, желающих принять участие в школьном этапе олимпиады;
4.7. организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети «Интернет»;
4.8. предоставить всем участникам школьного этапа олимпиады равные условия: каждому участнику олимпиады отдельное рабочее место, оборудованное в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому образовательному предмету, в соответствии с действующими на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами;
4.9. обеспечить тиражирование олимпиадных заданий по общеобразовательным предметам в день проведения олимпиады;
4.10. создать организационные условия для граждан, желающих участвовать в качестве общественных наблюдателей на школьном этапе олимпиады.
4.11. организовать работу жюри школьного этапа;
4.12. представить протоколы проверки заданий школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам, рейтинговые таблицы участников школьного этапа олимпиады  в пятидневный  срок после проведения олимпиады по общеобразовательному предмету в МУ «ИМЦ» на электронный адрес mu_imc@mail.ru с пометкой “Протокол по (предмету)» в соответствии с формой (приложение 2);
4.13. представить отчет о проведении школьного этапа олимпиады до 15 ноября 2015 г. в соответствии с формой (приложение 3);
4.14. обеспечить личный контроль:
4.14.1. за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий и их информационную безопасность;
4.14.2. за правильностью проверки олимпиадных работ участников школьного этапа олимпиады в соответствии  с требованиями, установленными Порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и методическими рекомендациями по организации и проведению школьного этапа олимпиады;
4.14.3. за сохранностью олимпиадных работ учащихся;
4.14.4. за организацией и проведением апелляций.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Колесову И.В.

Директор                                                                                    Т.П.Шкрабалюк

Приложение № 1 к приказу
МАОУ «СОШ №31»
                                                                                    от     . 09. 2015 г. №

Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады в МАОУ «СОШ №31»

Шкрабалюк Т.П. – директор  МАОУ «СОШ № 31»,
Колесова И.В. – заместитель директора МАОУ «СОШ № 31»,
Брусницына А.П.- руководитель ШМО учителей  биологии, химии, экологии,
Братенкова Г.И.- руководитель ШМО учителей  математики, физики,
Яруллина Е.В.- руководитель ШМО учителей  русского языка и литературы, коми языка,
Плетенева И.В.- руководитель ШМО учителей  иностранного языка,
Ермакова Е.В.- руководитель ШМО учителей  ИЗО, музыки, физкультуры и ОБЖ,
Доброходова Н.Н.- руководитель ШМО учителей  истории, обществознания.

Состав комиссии по тиражированию материалов:
Колесова И.В. – заместитель директора
Кохтенко Л.Н. – заместитель директора
Брусницына А.П.- руководитель ШМО учителей  биологии, химии, экологии,
Братенкова Г.И.- руководитель ШМО учителей  математики, физики,
Яруллина Е.В.- руководитель ШМО учителей  русского языка и литературы, коми языка,
Плетенева И.В.- руководитель ШМО учителей  иностранного языка,
Ермакова Е.В.- руководитель ШМО учителей  ИЗО, музыки, физкультуры и ОБЖ,
Доброходова Н.Н.- руководитель ШМО учителей  истории, обществознания

Состав жюри школьного этапа олимпиады для проверки олимпиадных работ участников школьного этапа олимпиады по предметам:
1. английский язык (7 – 11 класс) – Павлищева Н.Б., Максимова Е.М., Завьялова Т.Г.
2. биология (6 – 11 класс) - Брусницына А.П., Смирнова Н.Е., Никулина М.И.
3. география (6 – 11 класс) – Брусницына А.П., Смирнова Н.Е., Никулина М.И.
4. информатика (7 – 11 класс) – Мустаев В.В. , Братенкова Г.И., Никонов А.Г.
5. история (5 – 11 класс) – Андреева Е.А, Приймак Л.М., Доброходова Н.Н.
6. литература (5 – 11 класс) – Яруллина Е.В., Ефимова Е.А., Ульянова Е.Н., Рочева К.М.
7. математика (5 – 11 класс) – Братенкова Г.И., Лопухинская О.Г., Ушакова Н.Н., Маух Л.Э., Агафонов А.О.
8. мировая художественная культура (9 – 11 класс) – Ермакова Е.В., Цветкова О.П.,
9. немецкий язык (7 – 11 класс) – Плетенева И.В., Колегова Р.М., Л.Н.Кохтенко
10. обществознание (7 – 11 класс) - Приймак Л.М., Доброходова Н.Н., Андреева Е.А.
11. основы безопасности жизнедеятельности (8 – 11 класс) – Епишкин Н.Д., Дударь Ю.Ю., Никонов А.Г.
12. право (9 – 11 класс) - Приймак Л.М., Доброходова Н.Н., Андреева Е.А.
13. русский язык (5 – 11 класс) - Яруллина Е.В., Ефимова Е.А., Ульянова Е.Н., Рочева К.М.
14. технология (5 – 11 класс) – Мужев А.В., Никонов А.Г., Епишкин Н.Д.
15. физика (8 – 11 класс) – Рейзер Е.Э., Лопухинская О.Г. , Братенкова Г.И.
16. физическая культура (5 – 11 класс) – Дударь Ю.Ю., О.А. Шестернева З.Г.Малицкая.
17.  французский язык (7 – 11 класс) - Плетенева И.В., Л.Н.Кохтенко, Колегова Р.М.
18.  химия (9 – 11 класс) – Н.С.Подорова, Брусницына А.П., Смирнова Н.Е., Никулина М.И.
19.  экология (9 – 11 класс) - Брусницына А.П., Смирнова Н.Е., Никулина М.И.
20.  экономика (9 – 11 класс) - Брусницына А.П., Смирнова Н.Е., Никулина М.И

Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады для проверки олимпиадных работ участников школьного этапа олимпиады по предметам
1. английский язык (7 – 11 класс) – Павлищева Н.Б., Максимова Е.М., Завьялова Т.Г.
2. биология (6 – 11 класс) - Брусницына А.П., Смирнова Н.Е., Никулина М.И.
3. география (6 – 11 класс) – Брусницына А.П., Смирнова Н.Е., Никулина М.И.
4. информатика (7 – 11 класс) – Мустаев В.В. , Братенкова Г.И., Никонов А.Г.
5. история (5 – 11 класс) – Андреева Е.А, Приймак Л.М., Доброходова Н.Н.
6. литература (5 – 11 класс) – Яруллина Е.В., Ефимова Е.А., Ульянова Е.Н., Рочева К.М.
7. математика (5 – 11 класс) – Братенкова Г.И., Лопухинская О.Г., Ушакова Н.Н., Маух Л.Э., Агафонов А.О.
8. мировая художественная культура (9 – 11 класс) – Ермакова Е.В., Цветкова О.П.,
9. немецкий язык (7 – 11 класс) – Плетенева И.В., Колегова Р.М., Л.Н.Кохтенко
10. обществознание (7 – 11 класс) - Приймак Л.М., Доброходова Н.Н., Андреева Е.А.
11. основы безопасности жизнедеятельности (8 – 11 класс) – Епишкин Н.Д., Дударь Ю.Ю., Никонов А.Г.
12. право (9 – 11 класс) - Приймак Л.М., Доброходова Н.Н., Андреева Е.А.
13. русский язык (5 – 11 класс) - Яруллина Е.В., Ефимова Е.А., Ульянова Е.Н., Рочева К.М.
14. технология (5 – 11 класс) – Мужев А.В., Никонов А.Г., Епишкин Н.Д.
15. физика (8 – 11 класс) – Рейзер Е.Э., Лопухинская О.Г. , Братенкова Г.И.
16. физическая культура (5 – 11 класс) – Дударь Ю.Ю., О.А. Шестернева З.Г.Малицкая.
17. французский язык (7 – 11 класс) - Плетенева И.В., Л.Н.Кохтенко, Колегова Р.М.
18. химия (9 – 11 класс) – Н.С.Подорова, Брусницына А.П., Смирнова Н.Е., Никулина М.И.
19. экология (9 – 11 класс) - Брусницына А.П., Смирнова Н.Е., Никулина М.И.
20. экономика (9 – 11 класс) - Брусницына А.П., Смирнова Н.Е., Никулина М.И

Приложение № 2 к приказу
МАОУ «СОШ №31»
                                                                                    от     . 09. 2015 г. № 01-49-

Форма протокола школьного этапа олимпиады

ПРОТОКОЛ
заседания жюри № ___ от __________ 20__ г.
по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по предмету _________________________________________________________
МОО __________________________________________________
Количество участников___________________________________
Дата и время проведения олимпиады_______________________

Присутствовали:
Председатель жюри ________________________________________________________________
Члены жюри:
1.
2.
3.
4.
5.
Повестка дня:
1. утверждение рейтинговой таблицы результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету ______________________________________ (приложение)

Постановили:
1. утвердить рейтинговую таблицу результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету ______________________________________ (приложение)

Особые замечания членов жюри по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников __________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

Председатель жюри :                                                                  (____________________________)

Члены жюри:
1.
2.
3.
4.
5.

Рейтинговая таблица результатов
участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по предмету _________________________________________________________
МОО _____________________________________________________
Класс _____________________________________________________
Количество участников______________________________________
Дата и время проведения_____________________________________
Максимально возможное количество баллов_____________________

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	класс
	Количество баллов
	Статус диплома (победитель, призер)

Председатель жюри :                                                                  (____________________________)

Члены жюри:
1.
2.
3.
4.
5.

Председатель оргкомитета школьного этапа олимпиады                               ( ___________)

Ведомость
проверки работ участников
школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников
по предмету  ____________________

Класс _________________________________
Дата проведения   _______________________
Количество участников___________________

	№
п/п
	Шифр
	ФИО ученика полностью
	Результаты проверки
	Сумма баллов
	Место

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	2.

	3.

Подпись:
Председатель жюри

Приложение № 3 к приказу
МАОУ «СОШ №31»
                                                                                    от     . 09. 2015 г. №  01-49-

Форма отчета по итогам школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
Таблица №1 Количество участников школьного этапа

	ОУ
	Всего участников (1 учащийся учитывается 1 раз)
	% от общего количества учащихся
	Количество участников по классам

	5 кл.
	6 кл.
	7 кл.
	8 кл.
	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.

Таблица № 2 Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам
	предмет
	Всего участников
	В том числе

	5 кл.
	6 кл.
	7 кл.
	8 кл.
	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.

Таблица № 3.  Победители и призеры школьного этапа олимпиады

	№

предмет
	Ф.И.О. (полностью)
	Дата рождения
	Полное наименование общеобразовательного учреждения по уставу
	Класс
	Тип диплома
	Результат (балл)/
максимальный балл